هنوز شرایط انقلابی در ایران وجود ندارد، اما چنانکه دیدیم عواملی که می‌توانند زمینهٔ ایجاد آن را فراهم کنند در راهند: وظیفهٔ اصلی در این مرحله آماده سازی انقلابی است که اساساً از طریق گسترش آگاهی علمی و طبقاتی در درون کارگران به ویژه فعالان پیشرو کارگری، متشکل کردن طبقه، و پی‌ریزی سیاست یعنی استراتژی و تاکتیک مستقل طبقهٔ کارگر است. اکنون وقت بذرافشانی است.

۱۸ بهمن ۱۳۸۲

۷ فوریهٔ ۲۰۰۴

جمعی از کمونیستهای ایران

یادداشتها

(۱) به عنوان مثال : اختیارات ولی فقیه در اصل ۱۱۰ «قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران» به صورت زیر آمده است :

«وظایف و اختیارات رهبر :

۱ - تعیین سیاستهای کلی نظام جمهوری اسلامی ایران پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام

۲ - نظارت بر حسن اجرای سیاستهای کلی نظام

امروز» پیش از تشکیل کنگره «اتحاد جمهوریخواهان» که در آن برای اتحاد با اصلاح طلبان حکومتی (دست کم بخشی از آنها) تکیه می‌شود.

(۷) مثلاً رجوع کنید به نوشته فرخ نگهدار: «معیار تاریخی، نه ایدئولوژیک» در شماره ۷۶ - ۷۵ مجله آرش، بهمن ۱۳۷۹، فوریه ۲۰۰۱.

(۸) «طرح راهبرد سیاسی جمهوریخواهان ایران»

(۹) «طرح راهبرد سیاسی جمهوریخواهان ایران»

(۱۰) مثلاً در «بیانیه جمهوریخواهان» می‌خوانیم: «... همگامی و هماهنگی افراد و نیروهای آزادیخواه و ایجاد یک جنبش وسیع دموکراتیک می‌تواند اقتدارگرایان را به تمکین و پذیرش مطالبات مردم وادار سازد و راه دستیابی به آزادیهای سیاسی، برگزاری انتخابات آزاد و در نهایت مراجعه به آرای عمومی برای تغییر قانون اساسی و گذار به دموکراسی بگشاید».